

Lemvig Autoteknik A/S

Industrivej 28, 7620 Lemvig

CVR-nr. 24 22 01 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2018.

Peder Kallerup
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lemvig Autoteknik A/S Industrivej 28 7620 Lemvig
	Telefon: 97820213 Telefax: 97811013 Hjemmeside: www.autotek.dk
	CVR-nr.: 24 22 01 92 Stiftet: 26. september 1999 Hjemsted: Lemvig Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Berit Kallerup Nees, Formand Peder Kallerup Rasmus Granobles Kallerup
Direktion	Peder Kallerup
Revision	VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	Lemvig Autoteknik Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret som Mercedes serviceværksted samt forhandler af Mercedes varebiler. Aktiviteten omfatter endvidere køb og salg af personbiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.771.767 kr. mod 3.722.655 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 235.616 kr. mod -78.654 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et bedre resultat i 2018.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	3.771.767	3.722.655
1 Personaleomkostninger	-2.951.663	-3.137.311
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-197.943	-186.441
Driftsresultat	622.161	398.903
Andre finansielle indtægter	26.743	-15.271
Øvrige finansielle omkostninger	-342.656	-469.359
Resultat før skat	306.248	-85.727
2 Skat af årets resultat	-70.632	7.073
Årets resultat	235.616	-78.654
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	235.616	0
Disponeret fra overført resultat	0	-78.654
Disponeret i alt	235.616	-78.654

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Indretning af lejede lokaler	37.788	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	500.460	638.772
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>538.248</u>	<u>638.772</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	56.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>56.000</u>	<u>50.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>594.248</u>	<u>688.772</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	8.126.016	7.630.607
Varebeholdninger i alt	<u>8.126.016</u>	<u>7.630.607</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.168.936	2.074.598
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.113	0
Tilgodehavende selskabsskat	1.826	2.200
Andre tilgodehavender	243.091	423.216
Periodeafgrænsningsposter	33.325	28.852
Tilgodehavender i alt	<u>2.461.291</u>	<u>2.528.866</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.765</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.587.307</u>	<u>10.161.238</u>
Aktiver i alt	<u>11.181.555</u>	<u>10.850.010</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
4	Overkurs ved emission	59.000	59.000
5	Reserve for opskrivninger	82.823	110.430
6	Overført resultat	59.360	-203.864
	Egenkapital i alt	<u>701.183</u>	<u>465.566</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	84.269	14.409
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>84.269</u>	<u>14.409</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til pengeinstitutter	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	100.000
	Gæld til pengeinstitutter	6.008.520	6.006.071
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.729.075	3.688.501
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	43.780
	Anden gæld	658.508	531.683
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.396.103</u>	<u>10.370.035</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.396.103</u>	<u>10.370.035</u>
	Passiver i alt	<u>11.181.555</u>	<u>10.850.010</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.600.658	2.658.075
Pensioner	273.545	292.508
Andre omkostninger til social sikring	73.171	80.617
Personaleomkostninger i øvrigt	4.289	106.111
	2.951.663	3.137.311
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	374	0
Årets regulering af udskudt skat	69.860	-7.073
Regulering af skat tidligere år	398	0
	70.632	-7.073
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har indenfor for de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:</p> <p>2012 kapitaludvidelse kr. 225.000.</p>		
4. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission	59.000	59.000
	59.000	59.000
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	110.430	265.457
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-127.419
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-27.607	-27.608
	82.823	110.430

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	-203.863	-280.237
Årets overførte overskud eller underskud	235.616	-78.654
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	27.607	27.608
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	127.419
	<u>59.360</u>	<u>-203.864</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	100.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-100.000
	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.008 t.kr., har selskabet stillet skadesløsbrev på 700 t.kr. med pant i indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Endvidere er der stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	8.126 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.169 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.
Indretning af lejede lokaler	38 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	500 t.kr.

Beholdning af nye biler og demovogne er delvist finansieret ved købekontrakter med ejendomsforbehold af Mercedes Danmark A/S.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 29 måneder og en samlet restleasingydelse på 93 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har en årlig huslejeforpligtelse over for direktør på t.kr. 432.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet sikkerhed over for SKAT på t.kr. 200.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lemvig Autoteknik Holding ApS, CVR-nr. 33352379 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
